



## **КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **РЕШЕНИЕ**

**от «30» июля 2021 г.**

**№ 32/224**

#### **О внесении изменений в Устав Котельниковского муниципального района Волгоградской области**

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Котельниковский районный Совет народных депутатов Волгоградской области

**решил:**

1. Внести в Устав Котельниковского муниципального района Волгоградской области следующие изменения:

1) в статье 5:

- в части 1:

в пункте 5 слова «над сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

в пункте 27 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

- в части 2:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

в пункте 7 части 2 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования»;

2) в пункте 1 части 1 статьи 6 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

**Председатель  
Котельниковского районного  
Совета народных депутатов  
Волгоградской области**

**С.Ф. Тыщенко**

**Глава Котельниковского  
муниципального района  
Волгоградской области**

**С.А. Понкратов**